
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,566.571,170,000.000.001,170,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,170,000.000.001,170,000.00 5,566.57IMPUESTOS MUNICIPALES

208,500.000.00208,500.00 60.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

193,500.000.00 60.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 193,500.00

120,000.000.00 60.00120,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
11,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 11,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

2,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

203,000.000.00203,000.00 5,066.23Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
88,000.000.00 3,990.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 88,000.00

88,000.000.00 3,990.0088,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
30,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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0.000.00 1,004.41Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 1,004.410.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 71.82Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 71.820.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

85,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 85,000.00

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,500.000.008,500.00 440.34Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
6,000.000.00 440.34Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 440.346,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
230,000.000.00230,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
230,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 230,000.00

230,000.000.00 0.00230,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
520,000.000.00520,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
520,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 520,000.00

520,000.000.00 0.00520,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,820.00168,500.000.00168,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 168,500.000.00168,500.00 1,820.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
168,500.000.00168,500.00 1,820.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
167,500.000.00 1,820.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 167,500.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
6,000.000.00 100.006,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

25,000.000.00 1,560.0025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,500.000.00 60.003,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,500.000.00 100.002,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

1,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,648.00302,000.000.00302,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 302,000.000.00302,000.00 7,648.00VENTA DE SERVICIOS
302,000.000.00302,000.00 7,648.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

2,000.000.00 220.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 220.002,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
300,000.000.00 7,428.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 300,000.00

252,000.000.00 6,448.00252,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
48,000.000.00 980.0048,000.0015.2.19.02.08.00 Servicio de Purificadoras de Agua Municipales

75.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 75.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 75.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
886,409.224,554,599.251,304,185.063,250,414.19TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,554,599.251,304,185.063,250,414.19 886,409.22TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,554,599.251,304,185.063,250,414.19 886,409.22Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,554,599.251,304,185.06 886,409.22Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,250,414.19

4,554,599.251,304,185.06 886,409.223,250,414.1918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,645,636.8214,275,382.901,273,726.1613,001,656.74TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,775,382.90773,726.1613,001,656.74 3,645,636.82TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,775,382.90773,726.1613,001,656.74 3,645,636.82Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,675,382.90673,726.16 3,545,636.82Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,001,656.74

13,675,382.90673,726.16 3,545,636.8213,001,656.7422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

100,000.00100,000.00 100,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 PROGRAMA INTERINSTITUCIONAL DE REFORESTACIÓN Y PROTECCIÓN DE 
CUENCAS HIDROGRÁFICAS (PAAT)

100,000.00100,000.00 100,000.000.0022.1.1.02.01.03 PROGRAMA DE REFORESTACIÓN Y PROTECCIÓN DE CUENCAS, 
HIDROGRÁFICAS PAAT

22.2.0.00.00.00 500,000.00500,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
500,000.00500,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
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500,000.00500,000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

22.2.1.01.00.00 0.00

500,000.00500,000.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 DONACION PROYECTO AECID EUROSAN - DeL
0.0071,507.8871,507.880.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 71,507.8871,507.880.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
71,507.8871,507.880.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
59,767.1659,767.16 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

59,767.1659,767.16 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
11,740.7211,740.72 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

11,740.7211,740.72 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/9/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,547,155.6120,541,990.0317,892,570.93TOTAL: 2,649,419.10

Fecha Inicio: 1/9/2023
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